
 

    
 

 

 

   

 
 

MIM 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Regione Puglia   

I. C. “Collodi - Bianco” FASANO (BR)   
 

 

 

 
 

Via Collodi, 3 - 72015 FASANO (BR) - Tel.  0804413007- Codice fiscale n. 90059320748 - Cod. Meccanografico BRIC839004 
 

Sito web: https://www.collodifasano.edu.it  e-mail: bric839004@istruzione.it – PEC: bric839004@pec.istruzione.it 

         

  

BIANCO  

Ai Docenti interessati 

AL DSGA  

Al Personale ATA 

All’Albo/Atti 

Al sito web d’Istituto  

Ad Amministrazione Trasparente 
 

 

OGGETTO: Nomina componenti NIV a.s. 2024_2025 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione e 

formazione; 

PRESO ATTO che al NIV sono da attribuire funzioni rilevanti in ordine ai processi di autovalutazione 

dell’Istruzione Scolastica, alla compilazione del R.A.V., alla programmazione delle azioni di miglioramento 

della scuola, alla redazione, monitoraggio e revisione del PTOF; 

VISTO il DPR n. 275/1999 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche” 

ai sensi dell’art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59; 

VISTO l’art. 25 del DLgs 165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la Nota del MIM prot. n. 39343 del 27/09/2024 “Sistema Nazionale di Valutazione (SNV) - indicazioni 

operative in merito ai documenti strategici delle istituzioni scolastiche (Rapporto di autovalutazione, Piano di 

miglioramento, Piano triennale dell’Offerta Formativa); 

CONSIDERATO che il NIV dovrà operare in stretto contatto con la dirigenza e che deve avere un visione 

costantemente aggiornata del sistema; 

TENUTO CONTO delle Aree individuate dal Collegio Docenti per le Funzioni Strumentali e 

dell’individuazione dei docenti atti a ricoprire tale incarico con delibera n. 7 del 10 settembre 2024; 

TENUTO CONTO della nomina dei Referenti GLI d’Istituto da parte del Collegio Docenti del 10 settembre 

2024 con delibera n. 7;  

VISTO il Piano Di Miglioramento (PDM); 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022_2025 elaborato dal Collegio Docenti e deliberato dal 

Consiglio di Circolo; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa relativo al triennio 2025_2028 da predisporre per il nascente 

I.C. “Collodi - Bianco” 

 

DECRETA 

la seguente costituzione del NIV per l’a.s. 2024_2025: 

Art.1 

È costituito il Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) dell’Istituzione Scolastica per l’anno scolastico 

2024/2025, con i compiti e le funzioni previsti dalla D.M. 18 settembre 2014, n. 11, dalla C.M. 21 ottobre 2014 

n. 47 e della Nota del MIUR del 1 settembre 2015, come di seguito composto: 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLODI - BIANCO - C.F. 90059320748 C.M. BRIC839004 - PRO2025 - Protocollo Generale

Prot. 0001477/U del 18/10/2024 09:33:43

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLODI - BIANCO - C.F. 90059320748 C.M. BRIC839004 - PRO2025 - Protocollo Generale

Prot. 0001477/U del 18/10/2024 09:33

https://www.collodibiancofasano.edu.it/
mailto:bree02200r@istruzione.it
mailto:bric839004@pec.istruzione.it


 

    
 

 

 

   

 
 

MIM 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Regione Puglia   

I. C. “Collodi - Bianco” FASANO (BR)   
 

 

 

 
 

Via Collodi, 3 - 72015 FASANO (BR) - Tel.  0804413007- Codice fiscale n. 90059320748 - Cod. Meccanografico BRIC839004 
 

Sito web: https://www.collodifasano.edu.it  e-mail: bric839004@istruzione.it – PEC: bric839004@pec.istruzione.it 

         

  

BIANCO  

 

Prof.ssa Maria Blonda: Dirigente Scolastico - Presidente 

Docente Saladino Alessandra Angela: I Collaboratore del DS - Segretario verbalizzante 

Docente Caleprico Valentina: II Collaboratore del DS 

Componenti NUCLEO INTERNO VALUTAZIONE FFSS a.s. 2024_2025 

Nominativi Docenti Funzioni Strumentali 

DIBELLO Mariantonietta (Scuola dell’Infanzia)  

 

Area 1 (PTOF) + Area 2 (docenti) 
LEGROTTAGLIE Patrizia (Scuola Primaria) 

CITO Iolanda (Scuola Secondaria I Grado) 

VINCI Vita (Scuola dell’Infanzia)  

Area 3 (alunni) + Area 4 (Contatti Enti 

esterni) 
BIANCHI Rosa (Scuola Primaria) 

SEMERARO Vitalba (Scuola Secondaria I Grado) 

Componenti NUCLEO INTERNO VALUTAZIONE - Referenti GLI d’Istituto a.s. 2024_2025 

INTESA Anna  

Scuola Infanzia e Scuola Primaria 

LATARTARA Giovanna 

BONGIORNO Anna  

Scuola Secondaria I Grado 

PENTASSUGLIA Annamaria 

 

 Art. 2 

CRITERI DI FUNZIONAMENTO DEL NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE 

Il Nucleo, pur costantemente sotto la supervisione del Dirigente scolastico, organizza in modo autonomo i suoi 

lavori. È demandata al Coordinatore l’organizzazione interna e la eventuale distribuzione di compiti in 

funzione delle analisi settoriali da condurre per la predisposizione del P.T.O.F e del P.d.M. sulla base dei 

diversi indicatori. 

In particolare si ritiene che le funzioni del NIV, in ogni caso specificamente definite dalle norme citate in 

premessa, si esplichino nel monitoraggio e nella verifica delle aree previste dal RAV e, nel dettaglio, nei 

seguenti punti: 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLODI - BIANCO - C.F. 90059320748 C.M. BRIC839004 - PRO2025 - Protocollo Generale

Prot. 0001477/U del 18/10/2024 09:33:43

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLODI - BIANCO - C.F. 90059320748 C.M. BRIC839004 - PRO2025 - Protocollo Generale

Prot. 0001477/U del 18/10/2024 09:33

https://www.collodibiancofasano.edu.it/
mailto:bree02200r@istruzione.it
mailto:bric839004@pec.istruzione.it


 

    
 

 

 

   

 
 

MIM 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Regione Puglia   

I. C. “Collodi - Bianco” FASANO (BR)   
 

 

 

 
 

Via Collodi, 3 - 72015 FASANO (BR) - Tel.  0804413007- Codice fiscale n. 90059320748 - Cod. Meccanografico BRIC839004 
 

Sito web: https://www.collodifasano.edu.it  e-mail: bric839004@istruzione.it – PEC: bric839004@pec.istruzione.it 

         

  

BIANCO  

● aggiornamento annuale del P.T.O.F. triennio 2022_2025; 

● predisposizione del P.T.O.F. relativo al triennio 2025_2028 per il nascente I.C. “Collodi - Bianco”; 

● predisposizione e/o revisione del Piano di Miglioramento (PdM); 

● attuazione e/o coordinamento delle azioni previste dal PdM; 

● monitoraggio in itinere del PdM al fine di attivare le necessarie azioni preventive e/o correttive; 

● elaborazione e somministrazione dei questionari di customer satisfaction a docenti, genitori e 

personale A.T.A.; 

● tabulazione dei dati e condivisione/socializzazione degli esiti della customer satisfaction con la 

comunità scolastica; 

● redazione del Bilancio sociale; 

● monitoraggio dell’evoluzione del contesto socio-culturale in cui opera la scuola; 

● mappatura delle alleanze educative territoriali e loro stato d’attuazione per il coinvolgimento attivo 

dell’utenza e del territorio nei processi educativi attivati dalla scuola in funzione dell’attuazione del 

PTOF; 

● tabulazione degli esiti degli studenti in relazione alle competenze previste nel curricolo; 

● monitoraggio dei processi relativi alla continuità e all’orientamento; 

● monitoraggio dei processi organizzativi, gestionali ed amministrativi. 

Art. 3 

I componenti scolastici del N.I.V. si impegnano a svolgere i suddetti compiti nell’ambito degli incarichi di 

cui sono già destinatari. Non è, pertanto, previsto alcun compenso per i componenti dell’Unità di 

Autovalutazione d’Istituto. 

Di ogni riunione del nucleo sarà redatto regolare verbale. 

I componenti scolastici del N.I.V. si impegnano, inoltre, a partecipare alle eventuali azioni formative 

organizzate durante l’anno scolastico a livello provinciale e/o regionale e a diffondere le azioni di 

monitoraggio e revisione svolte, durante gli incontri collegiali. 

 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Maria Blonda 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLODI - BIANCO - C.F. 90059320748 C.M. BRIC839004 - PRO2025 - Protocollo Generale

Prot. 0001477/U del 18/10/2024 09:33:43

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLODI - BIANCO - C.F. 90059320748 C.M. BRIC839004 - PRO2025 - Protocollo Generale

Prot. 0001477/U del 18/10/2024 09:33

https://www.collodibiancofasano.edu.it/
mailto:bree02200r@istruzione.it
mailto:bric839004@pec.istruzione.it

		2024-10-18T09:36:05+0200
	MARIA BLONDA




